
1 
 Serv izio Acquisti Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa 
 T. +39.0543.739952 /9419 – F. +39.0543.739123 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
 www.irst.emr.it R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
  

 

 

  
 
 
 
 

 

 
SCHEDA DI AGGIUDICAZIONE – PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE 

 

 
Prot. n. 6320/2023       Meldola, 20 ottobre 2023 
                                                                                            
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’Art. 50 c.1 D.Lgs 36/2023 e s.m.i. per Pubblicazione Bando di 
selezione del Direttore Scientifico su Riviste Scientifiche Internazionali 
DURATA: 30 giorni finalizzata alla data di pubblicazione dell’articolo  
Importo Pubblicazione “New England Journal of Medicine” : 775,00 Dollari IVA ESCLUSA 
Importo Pubblicazione “Nature”: 799,00 Euro IVA ESCLUSA 
CIG New England Journal of Medicine: ZAB3CF271E 

CIG Nature: ZBE3CF2756 

 
Normativa di riferimento: 

- D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78”; 

Atti presupposti:  
- Deliberazione del Direttore Generale IRST n. 5 prot. 2675/2017 e s.m.i., a integrazione della delibera 

n. 2 del 28 febbraio 2017, concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione 
Generale IRST ha definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

Considerato che l’IRCCS IRST di Meldola ha pubblicato un bando di selezione della figura del Direttore 
Scientifico e il CdA ha espresso la necessità di procedere con la pubblicazione dello stesso su riviste 
scientifiche internazionali, come da mail agli atti dello scrivente servizio inviata in data odierna dal Direttore 
dell’Ufficio Gestione Risorse Umane e Affari Legali; 

Preso atto di quanto richiesto dal Direttore dell’Ufficio Gestione Risorse Umane e Affari Legali con la citata 
email di cui al punto precedente, nella quale vengono individuate le seguenti riviste scientifiche e viene 
trasmesso il relativo costo di pubblicazione: 

1) “New England Journal of Medicine” - con sede legale in 860 Winter Street Waltham, MA 02451-1413 
(USA) -  Importo di pubblicazione: 775,00 $ IVA ESCLUSA 

2) “Nature” – con sede legale in London The Campus 4 Crinan Street London N1 9XW (UK) – Importo di 
pubblicazione: 799,00 Euro IVA ESCLUSA; 

Visto il comma 130 dell’art. 1 della Legge di Stabilità (Legge 30 dicembre 2018, n. 145) che ha portato ad 
euro 5.000 la soglia oltre la quale vige l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche e gli Enti del Servizio 
Sanitario Nazionale di utilizzare il MEPA ovvero altri mercati elettronici, messi anche a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento;  

Dato atto che dalla richiesta risulta che la presente pubblicazione è stata condivisa e voluta dalla Direzione 
Generale su indicazione del Cda dell’Istituto e che pertanto la pubblicazione troverà riscontro nelle coperture 
economiche e finanziarie dell’istituto;  

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.irst.emr.it/


2 
 Serv izio Acquisti Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa 
 T. +39.0543.739952 /9419 – F. +39.0543.739123 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
 www.irst.emr.it R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
  

 

Dato atto inoltre che per la tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 136/2010 vengono 
acquisiti i seguenti CIG: 

1) CIG New England Journal of Medicine: ZAB3CF271E 
2) CIG Nature: ZBE3CF2756 

entrambi relativi esclusivamente alle presenti pubblicazioni in quanto non è preventivabile allo stato attuale 
prevedere ulteriori pubblicazioni sulla stessa rivista; 

                                                                                         DISPONE  

1) di richiamare le motivazioni espresse in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 

2) di aggiudicare il servizio in contesto alle seguenti Riviste Scientifiche: 

- “New England Journal of Medicine”  - con sede legale in 860 Winter Street Waltham, MA 02451-
1413 (USA); 

- “Nature” – con sede legale in London The Campus 4 Crinan Street London N1 9XW (UK); 

3) di confermare la sottoscritta, dott.ssa Stefania Venturi, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

di cui all’art. 15 del Codice, la quale dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione 

di conflitto di interessi (neanche potenziale) e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui si 

incorre in caso di dichiarazione mendace; 

4) di prendere atto della richiesta del Direttore dell’Ufficio Gestione Risorse Umane e Affari Legali che 

contiene la condivisione con la Direzione Aziendale in merito alla pubblicazione di cui trattasi e 

pertanto di autorizzare i seguenti importi di spesa:  

- Importo Pubblicazione “New England Journal of Medicine” : 775,00 $ IVA ESCLUSA 

- Importo Pubblicazione “Nature”: 799,00 Euro IVA ESCLUSA 

5) di dare atto che l’onere di spesa complessivo troverà riferimento sul pertinente conto economico 

del Bilancio dell’Ente nell’esercizio di competenza; 

6) di dare atto che, in materia di obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della Legge n. 

136/2010 e s.m.i, i codici CIG sono i seguenti:  

- CIG New England Journal of Medicine: ZAB3CF271E 

- CIG Nature: ZBE3CF275; 

7) di precisare che la presente autorizzazione di spesa consentirà agli uffici preposti di procedere con 

la richiesta informatizzata di pubblicazione alle due Riviste Scientifiche Internazionali di cui sopra;  

8) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

9) di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito internet dell’IRST e di procedere agli adempimenti relativi all’esecuzione 

degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

10) di trasmettere il presente atto al Direttore dell’Ufficio Risorse Umane e Affari Legali in quanto 

richiedente e al Direttore dell’Ufficio Programmazione e Controllo per evidenza della copertura 

economica e finanziaria e per gli adempimenti contabili; 

11) di precisare che la trasmissione del presente atto a tutte le articolazioni aziendali interessate 

all'esecutività dello stesso si intende assolta ad ogni conseguente effetto con la pubblicazione sul 

sito istituzionale.  

 

 

http://www.irst.emr.it/


3 
 Serv izio Acquisti Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa 
 T. +39.0543.739952 /9419 – F. +39.0543.739123 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
 www.irst.emr.it R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
  

 

Il Direttore  
SC Provveditorato e Supporto Amministrativo  
alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 

Dott.ssa Stefania Venturi 

 
 _____________________________ 

 

 

Pubblicato il 20 ottobre 2023 

http://www.irst.emr.it/

		2023-10-20T13:10:26+0000
	Stefania Venturi




